
Protokoll
Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018

Abschnitt 2 am 17.11.2018

Wettkampfbecken

Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V.
Ausrichter: AMTV-FTV Hamburg

8 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 9:00

Einschwimmen: 0:00
Kari-Sitzung: 0:00

Beginn: 14:00

Stand: 18.11.2018, 16:54:26 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Am Dulsbergbad
22049 Hamburg
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 1
Abschnitt 2 - Samstag 17.11.2018
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 00:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg, Am Dulsbergbad, 22049 Hamburg
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Uwe Griem Hamburger Schwimmverband
Schiedsrichter männlich Sven Gennerich Hamburger Schwimmverband
Starter weiblich Dirk Schwennicke Hamburger Schwimmverband
Starter männlich Sylvia Schwennicke Hamburger Schwimmverband
Schwimmrichter 1 Kaija Dehnkamp Hamburger SC
Schwimmrichter 2 Dennis Cramer HNT Hamburg
Sprecher 1 Susanne Rohlfing AMTV-FTV Hamburg
Sprecher 2 Christina Trenkner AMTV-FTV Hamburg
Auswerter 1 Christine Gennerich AMTV-FTV Hamburg
Protokollführer Daniela Hölterling AMTV-FTV Hamburg
Zeitmessung Philipp Sieber Hamburger Schwimmverband
Zeitmessung Mike Utermöhlen Hamburger Schwimmverband

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Anke Frahm SG Hamburg-West
Zielrichter 1 Maike Petersen Hamburger SC
Zielrichter 2 Christian Schreiber SG Bille Hamburg
Zielrichter 3 Cornelia Krings SVE Hamburg

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Stefan Wilm TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Bahn 1 Malte Wolter TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Bahn 2 Katrin Hanßen SGS Hamburg
Zeitnehmer Bahn 3 Michael Pinnow HNT Hamburg
Zeitnehmer Bahn 4 Nicole Peeters HNT Hamburg
Zeitnehmer Bahn 5 Susann Oreskovic SVE Hamburg
Zeitnehmer Bahn 6 Thomas Becker SV Poseidon Hamburg
Zeitnehmer Bahn 7 Olaf Paulsen SGS Hamburg
Zeitnehmer Bahn 8 Stefanie Siegert SG Bille Hamburg
Reservezeitnehmer 1 Renate van Noordwyk SVE Hamburg

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Thomas Wadephul-Emden SGS Hamburg
Wenderichter Bahn 1 Meike Grünberg AWV 09
Wenderichter Bahn 2 Sandra Pomsel AWV 09
Wenderichter Bahn 3 Sabine Timm Hamburger SC
Wenderichter Bahn 4 Alexander Krauß SG HT16 Hamburg
Wenderichter Bahn 5 Jessica Glässing SG HT16 Hamburg
Wenderichter Bahn 6 Dac Chi Hobuu AMTV-FTV Hamburg
Wenderichter Bahn 7 Susanne Toennies SG Hamburg-West
Wenderichter Bahn 8 Nina Diercks SV Poseidon Hamburg
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 2
noch Kampfgericht Abschnitt 2

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Kampfrichter in Ausbildung Inga Wagner (ZN) SGS Hamburg

alle Kampfrichter wurden gestellt
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 3
Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 12 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 13 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 15 - 50m Brust männlich
Wettkampf 16 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 17 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 18 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 19 - 200m Brust männlich
Wettkampf 20 - 4x50m Freistil weiblich
Wettkampf 21 - 4x50m Freistil männlich
Wettkampf 22 - 800m Freistil weiblich

Wettkampf 12 - 100m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2008: 01:35,00   2007: 01:30,00   2006: 01:28,00   2005: 01:25,00   2004: 01:22,00   2003: 01:17,00   offen: 01:14,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 01:18,92
2. Leni Labarre 2008 Hamburger SC 01:22,15
3. Mimi Martha Savinsky 2008 AWV 09 01:29,46
4. Laney Kiara Pinnow 2008 HNT Hamburg 01:31,37

abgemeldet
Anna Leena Tielmann 2008 Hamburger SC

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 01:17,68
2. Leonie Stein 2007 Hamburger SC 01:19,65
3. Mai Wellingerhof 2007 Hamburger SC 01:22,94
4. Aimee Gettel 2007 SVE Hamburg 01:23,75
5. Judith Becker 2007 Hamburger SC 01:30,18 ENM

disqualifiziert
Hannah Freitag 2007 TV Gut Heil Billstedt ENM

Die Sportlerin hat die Rückenteilstrecke nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:05

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Lara Mrozinski 2006 SGS Hamburg 01:13,36
2. Hoai-My Ho Buu 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:13,48
3. Lisa-Marie Jürgensen 2006 SGS Hamburg 01:14,60
4. Sophia Kuleshova 2006 SGS Hamburg 01:23,51
5. Jette Hansen 2006 SGS Hamburg 01:27,58
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noch Wettkampf 12 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Lara Langhein 2005 Hamburger SC 01:07,83
2. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 01:11,15
3. Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 01:12,15
4. Keira Egli 2005 Hamburger SC 01:16,75
5. Emma Lane Bayer 2005 SVE Hamburg 01:20,95
6. Amelie Walzer 2005 SV Poseidon Hamburg 01:22,24
7. Laura Jantzen 2005 SG HT16 Hamburg 01:24,85
8. Sophie-Marie Timm 2005 SVE Hamburg 01:25,91 ENM

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Lena Cramer 2004 HNT Hamburg 01:09,20
2. Kukuwah Akyere Bondzie 2004 Hamburger SC 01:09,67
3. Vanessa Schalk 2004 Hamburger SC 01:12,31
4. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 01:13,32
5. Nele Grauel 2004 Hamburger SC 01:17,43
6. Lin Büscher 2004 SG Hamburg-West 01:17,91

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Emma Fischer Romero 2003 Hamburger SC 01:11,21
2. Laura Kretschmer 2003 AMTV-FTV Hamburg 01:16,01
3. Helena Widder 2003 Hamburger SC 01:16,91
4. Nele Boyens 2003 SG Bille Hamburg 01:17,16 ENM

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2018

Lucie Kühn 2001 SSG Leipzig e.V. 01:03,84
2. Lara Langhein 2005 Hamburger SC 01:07,83
3. Paula von Tschischwitz 2001 Hamburger SC 01:08,35
4. Lena Cramer 2004 HNT Hamburg 01:09,20
5. Kukuwah Akyere Bondzie 2004 Hamburger SC 01:09,67
6. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 01:11,15
7. Emma Fischer Romero 2003 Hamburger SC 01:11,21
8. Marie Kniehs 1999 SG Bille Hamburg 01:12,06
9. Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 01:12,15
10. Vanessa Schalk 2004 Hamburger SC 01:12,31
11. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 01:13,32
12. Lara Mrozinski 2006 SGS Hamburg 01:13,36
13. Hoai-My Ho Buu 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:13,48
14. Leonie Schreiber 2001 SG Bille Hamburg 01:13,98
15. Lisa-Marie Jürgensen 2006 SGS Hamburg 01:14,60
16. Laura Kretschmer 2003 AMTV-FTV Hamburg 01:16,01
17. Keira Egli 2005 Hamburger SC 01:16,75
18. Helena Widder 2003 Hamburger SC 01:16,91
19. Nele Boyens 2003 SG Bille Hamburg 01:17,16 ENM
20. Nele Grauel 2004 Hamburger SC 01:17,43
21. Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 01:17,68
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noch Wettkampf 12 - 100m Lagen weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
22. Lin Büscher 2004 SG Hamburg-West 01:17,91
23. Nina Rosenkranz 2002 SVE Hamburg 01:18,07 ENM
24. Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 01:18,92
25. Leonie Stein 2007 Hamburger SC 01:19,65
26. Emma Lane Bayer 2005 SVE Hamburg 01:20,95
27. Leni Labarre 2008 Hamburger SC 01:22,15
28. Amelie Walzer 2005 SV Poseidon Hamburg 01:22,24
29. Mai Wellingerhof 2007 Hamburger SC 01:22,94
30. Sophia Kuleshova 2006 SGS Hamburg 01:23,51
31. Aimee Gettel 2007 SVE Hamburg 01:23,75
32. Laura Jantzen 2005 SG HT16 Hamburg 01:24,85
33. Sophie-Marie Timm 2005 SVE Hamburg 01:25,91 ENM
34. Jette Hansen 2006 SGS Hamburg 01:27,58
35. Mimi Martha Savinsky 2008 AWV 09 01:29,46
36. Judith Becker 2007 Hamburger SC 01:30,18 ENM
37. Laney Kiara Pinnow 2008 HNT Hamburg 01:31,37

Wettkampf 13 - 100m Lagen männlich
Pflichtzeiten
2008: 01:35,00   2007: 01:30,00   2006: 01:26,00   2005: 01:23,00   2004: 01:20,50   2003: 01:17,50   2002: 01:15,00   2001:
01:13,00   offen: 01:05,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Ben-Niklas Timm 2008 Hamburger SC 01:26,48
2. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 01:35,53
3. Eyal BenZion 2008 SVE Hamburg 01:38,99

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Dominique Cofré-Junginger 2007 SGS Hamburg 01:19,68
2. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:20,04
3. Niclas Keilmann 2007 Hamburger SC 01:24,72
4. Luca Krings 2007 SVE Hamburg 01:29,86

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Moritz Gürtler 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:18,76

abgemeldet
Lukas Jonte Reimers 2006 TV Gut Heil Billstedt
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noch Wettkampf 13 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Niklas Schwebel 2005 SVE Hamburg 01:08,79
2. Lasse Tegen 2005 Hamburger SC 01:09,79
3. Levin Peters 2005 HNT Hamburg 01:11,43
4. Hannes Verse 2005 HNT Hamburg 01:14,06
5. Pablo Gustafsson 2005 Hamburger SC 01:14,26
6. Tim Bartkowski 2005 SG HT16 Hamburg 01:18,62
7. Henning Stöver 2005 HNT Hamburg 01:19,24

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Christopher Hartwig 2004 Hamburger SC 01:03,68
2. Nunjo Toennies 2004 TV Gut Heil Billstedt 01:04,19
3. Max Sutter 2004 SVE Hamburg 01:12,37
4. Janis Rekowski 2004 Hamburger SC 01:17,31

abgemeldet
Jonah Tielmann 2004 Hamburger SC

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg 01:00,48
2. Till Mozdzanowski 2003 SG Hamburg-West 01:10,47
3. Nikolas Sturm 2003 SVE Hamburg 01:10,62
4. Romano Matteo Padula 2003 HNT Hamburg 01:12,20
5. Luca Bally 2003 AMTV-FTV Hamburg 01:18,57 ENM

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Timo Tiedeke 2002 AMTV-FTV Hamburg 01:11,26
2. Fujia Li 2002 Hamburger SC 01:11,62

disqualifiziert
Pelle Kuhn 2002 AMTV-FTV Hamburg ENM

Der Schwimmer hat der Beendigung der 3. Teilstrecke nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:24

abgemeldet
Jacob Ludik 2002 AMTV-FTV Hamburg
Luca Rogge 2002 SVE Hamburg
Noah Goodall 2002 SVE Hamburg

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

David Erbes 2001 AMTV-FTV Hamburg 00:59,84
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Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 7
noch Wettkampf 13 - 100m Lagen männlich
Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2018

Alexander Eich 2002 Dresdner SC 1898 00:57,20
2. David Erbes 2001 AMTV-FTV Hamburg 00:59,84
3. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg 01:00,48
4. Leon Irmer 2002 SV Olympia Rostock 01:00,74
5. Silas Beth 2003 SG Bad Schwartau 01:00,91
6. Christopher Hartwig 2004 Hamburger SC 01:03,68
7. Yagiz Yürüker 1991 HNT Hamburg 01:03,70
8. Nunjo Toennies 2004 TV Gut Heil Billstedt 01:04,19
9. Erik Brügge 1994 HNT Hamburg 01:04,33
10. Pascal Wittleben 1999 HNT Hamburg 01:05,03 ENM
11. Patrick Elvers 2000 SVE Hamburg 01:05,06 ENM
12. Stephan Wenzel 1979 SG Hamburg-West 01:05,51 ENM
13. Niklas Schwebel 2005 SVE Hamburg 01:08,79
14. Lasse Tegen 2005 Hamburger SC 01:09,79
15. Till Mozdzanowski 2003 SG Hamburg-West 01:10,47
16. Nikolas Sturm 2003 SVE Hamburg 01:10,62
17. Timo Tiedeke 2002 AMTV-FTV Hamburg 01:11,26
18. Levin Peters 2005 HNT Hamburg 01:11,43
19. Fujia Li 2002 Hamburger SC 01:11,62
20. Romano Matteo Padula 2003 HNT Hamburg 01:12,20
21. Max Sutter 2004 SVE Hamburg 01:12,37
22. Hannes Verse 2005 HNT Hamburg 01:14,06
23. Pablo Gustafsson 2005 Hamburger SC 01:14,26
24. Janis Rekowski 2004 Hamburger SC 01:17,31
25. Luca Bally 2003 AMTV-FTV Hamburg 01:18,57 ENM
26. Tim Bartkowski 2005 SG HT16 Hamburg 01:18,62
27. Moritz Gürtler 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:18,76
28. Henning Stöver 2005 HNT Hamburg 01:19,24
29. Dominique Cofré-Junginger 2007 SGS Hamburg 01:19,68
30. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:20,04
31. Niclas Keilmann 2007 Hamburger SC 01:24,72
32. Niklas Asshauer 2008 Schwimmfreunde Meckelfeld 01:26,42
33. Ben-Niklas Timm 2008 Hamburger SC 01:26,48
34. Luca Krings 2007 SVE Hamburg 01:29,86
35. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 01:35,53
36. Eyal BenZion 2008 SVE Hamburg 01:38,99

disqualifiziert
Christopher Kuo 1999 SG Bille Hamburg ENM

Der Schwimmer hat nach Beginn der Brustteilstrecke zwei Delfinkicks ausgeführt. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:22
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Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2008: 01:05,00   2007: 01:00,00   2006: 00:55,00   2005: 00:50,00   2004: 00:47,00   2003: 00:45,00   offen: 00:41,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 00:43,93
2. Lene Kutzner 2008 Hamburger SC 00:46,77
3. Anna Licht 2008 SGS Hamburg 00:48,15
3. Mimi Martha Savinsky 2008 AWV 09 00:48,15
5. Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 00:49,14
6. Merle Leptien 2008 Hamburger SC 00:49,75
7. Henni Marit Hoheisel 2008 AWV 09 00:50,23
8. Leanne Seifert 2008 SGS Hamburg 00:51,07
9. Anina Louisa Uderstadt 2008 SG Bille Hamburg 00:53,95
10. Selma Tampe 2008 SVE Hamburg 00:54,42
11. Rena Wegner 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:55,15
12. Fanny Roschitz 2008 AWV 09 01:00,96
13. Efke Kruse 2008 AMTV-FTV Hamburg 01:05,45

nicht am Start
Theresa Rüpke 2008 HNT Hamburg

disqualifiziert
Naomi Than Tu Murray 2008 SG HT16 Hamburg

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:28

abgemeldet
Anastasia Karampetsou 2008 SG HT16 Hamburg
Laura Sarra 2008 TV Gut Heil Billstedt

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Luisa Gerland 2007 SGS Hamburg 00:36,21
2. Finja Siegert 2007 SG Bille Hamburg 00:40,73
3. Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 00:41,69
4. Merle Knevel 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:42,42
5. Emily Mesler 2007 HNT Hamburg 00:43,73
6. Aimee Gettel 2007 SVE Hamburg 00:44,58
7. Hannah Vock 2007 SGS Hamburg 00:45,02
8. Fiona Glässing 2007 SG HT16 Hamburg 00:46,64
9. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Bille Hamburg 00:46,92
10. Hannah Freitag 2007 TV Gut Heil Billstedt 00:47,30
11. Mia Duncker 2007 AWV 09 00:47,89
12. Lotte Peeters 2007 HNT Hamburg 00:49,14
13. Hannah Neele Ehlers 2007 SVE Hamburg 00:49,25
14. Finja van de Velde 2007 SVE Hamburg 00:51,09
15. Carlotta Liu 2007 SV Poseidon Hamburg 00:51,89
16. Mariana Wakil 2007 TV Gut Heil Billstedt 00:53,18
17. Anne Mia Diercks 2007 SV Poseidon Hamburg 00:53,49
18. Melanie Berg 2007 SG HT16 Hamburg 00:55,19
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noch Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Lara Mrozinski 2006 SGS Hamburg 00:38,52
2. Vivien Sophie Hanke 2006 HNT Hamburg 00:39,05
3. Mia Handke 2006 SGS Hamburg 00:40,29
4. Phelina Sarre 2006 HNT Hamburg 00:41,52
5. Lisa-Marie Jürgensen 2006 SGS Hamburg 00:41,79
6. Jette Hansen 2006 SGS Hamburg 00:42,14
7. Lucie Schöttle 2006 SGS Hamburg 00:43,58
8. Isabell Zoe Wendlandt 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:43,74
9. Jasmin Goerke 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:44,24
10. Annika Rammé 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:44,66
11. Evelyn Hamburg 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:45,29
12. Alina Witt 2006 SGS Hamburg 00:45,85
13. Rike Schober 2006 SVE Hamburg 00:46,83
14. Saskia Scheffler 2006 SV Poseidon Hamburg 00:47,57
15. Merle Wilkens 2006 SVE Hamburg 00:48,85
16. Mia Oreskovic 2006 SVE Hamburg 00:50,35

disqualifiziert
Anne Schröder 2006 SG HT16 Hamburg ENM

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:27

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 00:36,72
2. Solvejg Bergemann 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:37,91
3. Emma Lane Bayer 2005 SVE Hamburg 00:38,97
4. Matilda Herrmann 2005 SG Hamburg-West 00:42,58
5. Maylin Möller 2005 HNT Hamburg 00:42,67
6. Thea Maria Tampe 2005 SVE Hamburg 00:44,11
7. Marie Jöhren 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:44,27
8. Ineke Kruse 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:44,28
9. Anna Parbst 2005 SG Bille Hamburg 00:44,37
10. Laura Tomkowitz 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:45,25
11. Nelly Kozok 2005 SVE Hamburg 00:45,65
12. Laura Zoller 2005 SG Hamburg-West 00:45,78
13. Leonie Crabiell 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:46,87
14. Hedine Höhne 2005 SG HT16 Hamburg 00:48,79

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Liza Ettlich 2004 Hamburger SC 00:34,02
2. Jolin Steinhauf 2004 SG Bille Hamburg 00:37,97
2. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 00:37,97
4. Lucy Stock 2004 SG Hamburg-West 00:38,04
5. Finja Wittleben 2004 HNT Hamburg 00:39,40
6. Sina Lehmann 2004 SG Hamburg-West 00:40,30
7. Liv Naja Hanßen 2004 SGS Hamburg 00:40,56
8. Leoni Gaudian 2004 SVE Hamburg 00:40,61
9. Roxana Amirgholi 2004 SG Hamburg-West 00:44,46
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noch Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Kira Lindner 2004 SVE Hamburg

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Malaika Schneider 2003 Hamburger SC 00:31,88
2. Emma Fischer Romero 2003 Hamburger SC 00:35,92
3. Sybelle Kaszycki 2003 HNT Hamburg 00:39,91
4. Laura Kretschmer 2003 AMTV-FTV Hamburg 00:41,29
5. Hannah Glaab 2003 SG Hamburg-West 00:42,21
6. Martha Germanus 2003 SG Hamburg-West 00:44,31

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2018

Malaika Schneider 2003 Hamburger SC 00:31,88
2. Liza Ettlich 2004 Hamburger SC 00:34,02
3. Emma Fischer Romero 2003 Hamburger SC 00:35,92
4. Franziska Nissen 1999 SVE Hamburg 00:35,99
5. Luisa Gerland 2007 SGS Hamburg 00:36,21
6. Lena-Marie Klatzka 1999 HNT Hamburg 00:36,28
7. Leonie Schreiber 2001 SG Bille Hamburg 00:36,42
8. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 00:36,72
9. Helena Stampa 2000 SGS Hamburg 00:36,89
10. Nina Rosenkranz 2002 SVE Hamburg 00:37,81
11. Solvejg Bergemann 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:37,91
12. Jolin Steinhauf 2004 SG Bille Hamburg 00:37,97
12. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 00:37,97
14. Lucy Stock 2004 SG Hamburg-West 00:38,04
15. Lara Mrozinski 2006 SGS Hamburg 00:38,52
16. Sina Heuer 2000 SG Hamburg-West 00:38,64
17. Celina Feldtmann 2002 SGS Hamburg 00:38,73
18. Emma Lane Bayer 2005 SVE Hamburg 00:38,97
19. Vivien Sophie Hanke 2006 HNT Hamburg 00:39,05
20. Finja Wittleben 2004 HNT Hamburg 00:39,40
21. Sybelle Kaszycki 2003 HNT Hamburg 00:39,91
22. Mia Handke 2006 SGS Hamburg 00:40,29
23. Sina Lehmann 2004 SG Hamburg-West 00:40,30
24. Liv Naja Hanßen 2004 SGS Hamburg 00:40,56
25. Leoni Gaudian 2004 SVE Hamburg 00:40,61
26. Finja Siegert 2007 SG Bille Hamburg 00:40,73
27. Julia Bartwicki 2002 TV Gut Heil Billstedt 00:40,78
28. Laura Kretschmer 2003 AMTV-FTV Hamburg 00:41,29
29. Phelina Sarre 2006 HNT Hamburg 00:41,52
30. Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 00:41,69
31. Lisa-Marie Jürgensen 2006 SGS Hamburg 00:41,79
32. Marie Brüggemann 2002 SG Hamburg-West 00:41,88 ENM
33. Kyra Schlemminger 2001 SG Bille Hamburg 00:41,95 ENM
34. Jette Hansen 2006 SGS Hamburg 00:42,14
35. Hannah Glaab 2003 SG Hamburg-West 00:42,21
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 11
noch Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
36. Merle Knevel 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:42,42
37. Matilda Herrmann 2005 SG Hamburg-West 00:42,58
38. Maylin Möller 2005 HNT Hamburg 00:42,67
39. Lucie Schöttle 2006 SGS Hamburg 00:43,58
40. Emily Mesler 2007 HNT Hamburg 00:43,73
41. Isabell Zoe Wendlandt 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:43,74
42. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 00:43,93
43. Thea Maria Tampe 2005 SVE Hamburg 00:44,11
44. Jasmin Goerke 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:44,24
45. Marie Jöhren 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:44,27
46. Ineke Kruse 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:44,28
47. Martha Germanus 2003 SG Hamburg-West 00:44,31
48. Anna Parbst 2005 SG Bille Hamburg 00:44,37
49. Roxana Amirgholi 2004 SG Hamburg-West 00:44,46
50. Aimee Gettel 2007 SVE Hamburg 00:44,58
51. Annika Rammé 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:44,66
52. Hannah Vock 2007 SGS Hamburg 00:45,02
53. Laura Tomkowitz 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:45,25
54. Evelyn Hamburg 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:45,29
55. Nelly Kozok 2005 SVE Hamburg 00:45,65
56. Laura Zoller 2005 SG Hamburg-West 00:45,78
57. Alina Witt 2006 SGS Hamburg 00:45,85
58. Fiona Glässing 2007 SG HT16 Hamburg 00:46,64
59. Lene Kutzner 2008 Hamburger SC 00:46,77
60. Rike Schober 2006 SVE Hamburg 00:46,83
61. Leonie Crabiell 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:46,87
62. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Bille Hamburg 00:46,92
63. Hannah Freitag 2007 TV Gut Heil Billstedt 00:47,30
64. Saskia Scheffler 2006 SV Poseidon Hamburg 00:47,57
65. Mia Duncker 2007 AWV 09 00:47,89
66. Anna Licht 2008 SGS Hamburg 00:48,15
66. Mimi Martha Savinsky 2008 AWV 09 00:48,15
68. Hedine Höhne 2005 SG HT16 Hamburg 00:48,79
69. Merle Wilkens 2006 SVE Hamburg 00:48,85
70. Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 00:49,14
70. Lotte Peeters 2007 HNT Hamburg 00:49,14
72. Hannah Neele Ehlers 2007 SVE Hamburg 00:49,25
73. Merle Leptien 2008 Hamburger SC 00:49,75
74. Henni Marit Hoheisel 2008 AWV 09 00:50,23
75. Mia Oreskovic 2006 SVE Hamburg 00:50,35
76. Leanne Seifert 2008 SGS Hamburg 00:51,07
77. Finja van de Velde 2007 SVE Hamburg 00:51,09
78. Carlotta Liu 2007 SV Poseidon Hamburg 00:51,89
79. Mariana Wakil 2007 TV Gut Heil Billstedt 00:53,18
80. Anne Mia Diercks 2007 SV Poseidon Hamburg 00:53,49
81. Anina Louisa Uderstadt 2008 SG Bille Hamburg 00:53,95
82. Selma Tampe 2008 SVE Hamburg 00:54,42
83. Rena Wegner 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:55,15
84. Melanie Berg 2007 SG HT16 Hamburg 00:55,19
85. Fanny Roschitz 2008 AWV 09 01:00,96
86. Efke Kruse 2008 AMTV-FTV Hamburg 01:05,45



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 12
noch Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Isabel Grimmer 2002 SGS Hamburg

Wettkampf 15 - 50m Brust männlich
Pflichtzeiten
2008: 01:05,00   2007: 01:00,00   2006: 00:55,00   2005: 00:50,00   2004: 00:45,00   2003: 00:43,00   2002: 00:41,00   2001:
00:40,00   offen: 00:37,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Kian Matuchniak 2008 Hamburger SC 00:43,48
2. Ben-Niklas Timm 2008 Hamburger SC 00:43,99
3. Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg 00:47,27
4. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 00:47,67
5. Tamino Karsten 2008 SGS Hamburg 00:47,71
6. Keanu Hahr 2008 AWV 09 00:51,73
7. Lasse Jacob 2008 Hamburger SC 00:52,68
8. Lasse Rieger 2008 SVE Hamburg 00:53,23
9. Milan Peer Gietzelt 2008 SVE Hamburg 00:53,40
10. Lasse Tjard Staschen 2008 SV Poseidon Hamburg 00:55,33
11. Levent Püschel 2008 SGS Hamburg 00:55,55
12. Dennis Burlutzki 2008 SGS Hamburg 00:56,00
13. Finlay Suhr 2008 SG HT16 Hamburg 01:00,57

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:43,40
2. Niclas Keilmann 2007 Hamburger SC 00:43,72
3. Josh Noel Pham 2007 SG HT16 Hamburg 00:50,73
4. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:52,56
5. Enrico Homm 2007 TV Gut Heil Billstedt 00:53,72
6. Jannis Fäseke 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:53,92
7. Niklas Pozdziech 2007 SGS Hamburg 00:54,37
8. Mika Goeritz 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:55,73

abgemeldet
Sören Menz 2007 AWV 09

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Calvin Gorniak 2006 SG Bille Hamburg 00:38,65
2. Tinko Hanßen 2006 SGS Hamburg 00:41,59
3. Ben Lafrentz 2006 Hamburger SC 00:42,46
4. Paul Sommer 2006 AWV 09 00:44,62
5. Artur Schädel 2006 SVE Hamburg 00:46,32
6. Lennox Hahr 2006 AWV 09 00:46,51
7. David Schander 2006 SV Poseidon Hamburg 00:46,80



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 13
noch Wettkampf 15 - 50m Brust männlich
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
8. Linus Rekowski 2006 Hamburger SC 00:47,97
9. Adam Winkler 2006 SGS Hamburg 00:48,86
10. Patrick Purol 2006 AWV 09 00:49,07
11. Paul Ochs 2006 SG Bille Hamburg 00:51,25
12. David German 2006 AWV 09 00:52,08

abgemeldet
Lukas Jonte Reimers 2006 TV Gut Heil Billstedt

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Niklas Schwebel 2005 SVE Hamburg 00:34,74
2. Jonah Peters 2005 HNT Hamburg 00:36,61
3. Pablo Gustafsson 2005 Hamburger SC 00:37,41
4. Levin Peters 2005 HNT Hamburg 00:37,55
5. Tim Bartkowski 2005 SG HT16 Hamburg 00:42,35
6. Mohamed Mouwakil 2005 SGS Hamburg 00:43,65
7. Kevin Truong 2005 SVE Hamburg 00:43,83
8. Jannik Schwarz 2005 SG Hamburg-West 00:44,34
9. Fabian Wilm 2005 TV Gut Heil Billstedt 00:47,72

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Jonas Schwanzer 2004 SGS Hamburg 00:34,00
2. Roman Knigge 2004 Hamburger SC 00:35,21
3. Florian Siegert 2004 SG Bille Hamburg 00:35,32
4. Jakob Biljes 2004 SV Poseidon Hamburg 00:36,86
5. Max Sutter 2004 SVE Hamburg 00:37,06
6. Oliver Bergknecht 2004 SVE Hamburg 00:38,18
7. Luca Marcel Hetzel 2004 AWV 09 00:38,30
8. Jannes Wernicke 2004 SGS Hamburg 00:43,84
9. Noah Hildebrandt 2004 SG Bille Hamburg 00:45,57 ENM

nicht am Start
Collin Nahr 2004 TV Gut Heil Billstedt ENM

abgemeldet
Mohamed Cole 2004 TV Gut Heil Billstedt

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Arne Stein 2003 TV Gut Heil Billstedt 00:30,83
2. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg 00:32,19
3. Kurosch Amirgholi 2003 SG Hamburg-West 00:34,90
4. Felix Dreier 2003 SG Hamburg-West 00:35,83
5. Luca Bally 2003 AMTV-FTV Hamburg 00:38,56
6. Nils Tomforde 2003 AWV 09 00:39,23
7. David Truong 2003 SVE Hamburg 00:39,41
8. Mark Sobczyk 2003 SG Bille Hamburg 00:39,47



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 14
noch Wettkampf 15 - 50m Brust männlich
noch Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
9. Vincent Hajto 2003 SG Bille Hamburg 00:40,42
10. Torben Knevel 2003 AMTV-FTV Hamburg 00:40,46
11. Lennarth Hienz 2003 AWV 09 00:40,95

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Pelle Kuhn 2002 AMTV-FTV Hamburg 00:31,11
2. Constant Peeters 2002 HNT Hamburg 00:33,82
3. Fujia Li 2002 Hamburger SC 00:34,57
4. Alex Thomsen 2002 SVE Hamburg 00:35,94
5. Joshua Brunner 2002 HNT Hamburg 00:36,51
6. Fedor Schöberl 2002 Hamburger SC 00:38,75
7. Jan Ole Hansen 2002 SGS Hamburg 00:38,78

nicht am Start
Jussef Kilzie 2002 AWV 09 ENM

abgemeldet
Jacob Ludik 2002 AMTV-FTV Hamburg
Luca Rogge 2002 SVE Hamburg
Noah Goodall 2002 SVE Hamburg

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Sebastian Schulz 2001 SGS Hamburg 00:29,27
2. Florian Kühn 2001 SG Hamburg-West 00:31,10
3. David Erbes 2001 AMTV-FTV Hamburg 00:31,56
4. Timon Buß 2001 SGS Hamburg 00:38,21
5. Rafael De Souza Pinto Scultetus 2001 SV Poseidon Hamburg 00:38,24

nicht am Start
Luca Füllbrandt 2001 SV Poseidon Hamburg ENM

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2018

Justin Bott 1998 SG HT16 Hamburg 00:29,19
2. Hendrik Rogoll 1996 SG Hamburg-West 00:29,27
2. Sebastian Schulz 2001 SGS Hamburg 00:29,27
4. Julian Bott 1998 SG HT16 Hamburg 00:30,09
5. Hans Werner Köhn 1996 SG Hamburg-West 00:30,10
6. Konstantin Dieckmann 1997 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 00:30,27
7. Arne Stein 2003 TV Gut Heil Billstedt 00:30,83
8. Jonathan Chung Yee 1998 SG HT16 Hamburg 00:30,91
9. Finn Bastian Fürstenwerth 1993 AWV 09 00:30,98
10. Florian Kühn 2001 SG Hamburg-West 00:31,10
11. Pelle Kuhn 2002 AMTV-FTV Hamburg 00:31,11
12. Maximilian Helmich 1999 SGS Hamburg 00:31,30
13. David Erbes 2001 AMTV-FTV Hamburg 00:31,56
14. Lennart Rogoll 1998 SG Hamburg-West 00:31,90



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 15
noch Wettkampf 15 - 50m Brust männlich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
15. Pascal Wittleben 1999 HNT Hamburg 00:32,10
16. Patrick Elvers 2000 SVE Hamburg 00:32,14
17. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg 00:32,19
18. Frank Rauchfuß 1976 SGS Hamburg 00:33,04
19. Constant Peeters 2002 HNT Hamburg 00:33,82
20. Jonas Schwanzer 2004 SGS Hamburg 00:34,00
21. Yagiz Yürüker 1991 HNT Hamburg 00:34,04
22. Erik Brügge 1994 HNT Hamburg 00:34,08
23. Fujia Li 2002 Hamburger SC 00:34,57
24. Niklas Schwebel 2005 SVE Hamburg 00:34,74
25. Kurosch Amirgholi 2003 SG Hamburg-West 00:34,90
26. Roman Knigge 2004 Hamburger SC 00:35,21
27. Florian Siegert 2004 SG Bille Hamburg 00:35,32
28. Lucas Beyer 2000 AMTV-FTV Hamburg 00:35,65
29. Felix Dreier 2003 SG Hamburg-West 00:35,83
30. Alex Thomsen 2002 SVE Hamburg 00:35,94
31. Joshua Brunner 2002 HNT Hamburg 00:36,51
32. Jonah Peters 2005 HNT Hamburg 00:36,61
33. Jakob Biljes 2004 SV Poseidon Hamburg 00:36,86
34. Max Sutter 2004 SVE Hamburg 00:37,06
35. Pablo Gustafsson 2005 Hamburger SC 00:37,41
36. Levin Peters 2005 HNT Hamburg 00:37,55
37. Oliver Bergknecht 2004 SVE Hamburg 00:38,18
38. Timon Buß 2001 SGS Hamburg 00:38,21
39. Rafael De Souza Pinto Scultetus 2001 SV Poseidon Hamburg 00:38,24
40. Luca Marcel Hetzel 2004 AWV 09 00:38,30
41. Luca Bally 2003 AMTV-FTV Hamburg 00:38,56
42. Calvin Gorniak 2006 SG Bille Hamburg 00:38,65
43. Fedor Schöberl 2002 Hamburger SC 00:38,75
44. Jan Ole Hansen 2002 SGS Hamburg 00:38,78
45. Nils Tomforde 2003 AWV 09 00:39,23
46. David Truong 2003 SVE Hamburg 00:39,41
47. Mark Sobczyk 2003 SG Bille Hamburg 00:39,47
48. Vincent Hajto 2003 SG Bille Hamburg 00:40,42
49. Torben Knevel 2003 AMTV-FTV Hamburg 00:40,46
50. Lennarth Hienz 2003 AWV 09 00:40,95
51. Tinko Hanßen 2006 SGS Hamburg 00:41,59
52. Tim Bartkowski 2005 SG HT16 Hamburg 00:42,35
53. Ben Lafrentz 2006 Hamburger SC 00:42,46
54. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:43,40
55. Kian Matuchniak 2008 Hamburger SC 00:43,48
56. Mohamed Mouwakil 2005 SGS Hamburg 00:43,65
57. Niclas Keilmann 2007 Hamburger SC 00:43,72
58. Kevin Truong 2005 SVE Hamburg 00:43,83
59. Jannes Wernicke 2004 SGS Hamburg 00:43,84
60. Ben-Niklas Timm 2008 Hamburger SC 00:43,99
61. Jannik Schwarz 2005 SG Hamburg-West 00:44,34
62. Paul Sommer 2006 AWV 09 00:44,62
63. Noah Hildebrandt 2004 SG Bille Hamburg 00:45,57 ENM
64. Artur Schädel 2006 SVE Hamburg 00:46,32
65. Lennox Hahr 2006 AWV 09 00:46,51
66. David Schander 2006 SV Poseidon Hamburg 00:46,80
67. Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg 00:47,27



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 16
noch Wettkampf 15 - 50m Brust männlich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
68. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 00:47,67
69. Tamino Karsten 2008 SGS Hamburg 00:47,71
70. Fabian Wilm 2005 TV Gut Heil Billstedt 00:47,72
71. Linus Rekowski 2006 Hamburger SC 00:47,97
72. Adam Winkler 2006 SGS Hamburg 00:48,86
73. Patrick Purol 2006 AWV 09 00:49,07
74. Josh Noel Pham 2007 SG HT16 Hamburg 00:50,73
75. Paul Ochs 2006 SG Bille Hamburg 00:51,25
76. Keanu Hahr 2008 AWV 09 00:51,73
77. David German 2006 AWV 09 00:52,08
78. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:52,56
79. Lasse Jacob 2008 Hamburger SC 00:52,68
80. Lasse Rieger 2008 SVE Hamburg 00:53,23
81. Milan Peer Gietzelt 2008 SVE Hamburg 00:53,40
82. Enrico Homm 2007 TV Gut Heil Billstedt 00:53,72
83. Jannis Fäseke 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:53,92
84. Niklas Pozdziech 2007 SGS Hamburg 00:54,37
85. Lasse Tjard Staschen 2008 SV Poseidon Hamburg 00:55,33
86. Levent Püschel 2008 SGS Hamburg 00:55,55
87. Mika Goeritz 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:55,73
88. Dennis Burlutzki 2008 SGS Hamburg 00:56,00
89. Finlay Suhr 2008 SG HT16 Hamburg 01:00,57

Wettkampf 16 - 400m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2008: 06:25,00   2007: 06:20,00   2006: 06:15,00   2005: 06:05,00   2004: 05:55,00   2003: 05:45,00   offen: 05:20,00

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 05:18,01
  100m: 01:15,07 (01:15,07) | 200m: 02:36,78 (01:21,71) | 300m: 04:00,14 (01:23,36)
  400m: 05:18,01 (01:17,87)

2. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 05:20,86
  100m: 01:14,95 (01:14,95) | 200m: 02:37,15 (01:22,20) | 300m: 04:02,38 (01:25,23)
  400m: 05:20,86 (01:18,48)

3. Aimee Gettel 2007 SVE Hamburg 05:39,69
  100m: 01:20,23 (01:20,23) | 200m: 02:46,71 (01:26,48) | 300m: 04:14,19 (01:27,48)
  400m: 05:39,69 (01:25,50)

4. Fiona Glässing 2007 SG HT16 Hamburg 05:53,15
  100m: 01:20,08 (01:20,08) | 200m: 02:48,55 (01:28,47) | 300m: 04:20,83 (01:32,28)
  400m: 05:53,15 (01:32,32)

5. Lilli Einfeldt 2007 Hamburger SC 05:55,74
  100m: 01:22,26 (01:22,26) | 200m: 02:52,05 (01:29,79) | 300m: 04:23,66 (01:31,61)
  400m: 05:55,74 (01:32,08)

6. Melanie Berg 2007 SG HT16 Hamburg 06:11,33
  100m: 01:25,55 (01:25,55) | 200m: 03:01,31 (01:35,76) | 300m: 04:36,63 (01:35,32)
  400m: 06:11,33 (01:34,70)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 17
noch Wettkampf 16 - 400m Freistil weiblich
Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg 04:32,40
  100m: 01:03,95 (01:03,95) | 200m: 02:14,62 (01:10,67) | 300m: 03:25,87 (01:11,25)
  400m: 04:32,40 (01:06,53)

2. Xenia Caspers 2006 Hamburger SC 05:45,56
  100m: 01:19,07 (01:19,07) | 200m: 02:02,89 (00:43,82) | 300m: 04:17,72 (02:14,83)
  400m: 05:45,56 (01:27,84)

3. Phelina Sarre 2006 HNT Hamburg 05:49,13
  100m: 01:16,68 (01:16,68) | 200m: 02:47,17 (01:30,49) | 300m: 04:18,65 (01:31,48)
  400m: 05:49,13 (01:30,48)

4. Clara Göldner 2006 SG Bille Hamburg 05:52,44
  100m: 01:20,80 (01:20,80) | 200m: 02:51,59 (01:30,79) | 300m: 04:23,04 (01:31,45)
  400m: 05:52,44 (01:29,40)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Alissa Stührk 2005 SV Poseidon Hamburg 05:24,90
  100m: 01:16,06 (01:16,06) | 200m: 02:39,04 (01:22,98) | 300m: 04:03,69 (01:24,65)
  400m: 05:24,90 (01:21,21)

2. Sophie-Marie Timm 2005 SVE Hamburg 05:26,21
  100m: 01:15,66 (01:15,66) | 200m: 02:39,97 (01:24,31) | 300m: 04:04,26 (01:24,29)
  400m: 05:26,21 (01:21,95)

3. Marie Kustrung 2005 HNT Hamburg 05:34,45
  100m: 01:17,43 (01:17,43) | 200m: 02:42,52 (01:25,09) | 300m: 04:08,99 (01:26,47)
  400m: 05:34,45 (01:25,46)

4. Laura Jantzen 2005 SG HT16 Hamburg 05:47,02
  100m: 01:17,74 (01:17,74) | 200m: 02:47,65 (01:29,91) | 300m: 04:17,41 (01:29,76)
  400m: 05:47,02 (01:29,61)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Anastasia Maurischat 2004 AMTV-FTV Hamburg 05:06,96
  100m: 01:10,59 (01:10,59) | 200m: 02:28,78 (01:18,19) | 300m: 03:48,14 (01:19,36)
  400m: 05:06,96 (01:18,82)

2. Jennifer Wassmann 2004 SGS Hamburg 05:07,61
  100m: 01:12,20 (01:12,20) | 200m: 02:31,21 (01:19,01) | 300m: 03:50,18 (01:18,97)
  400m: 05:07,61 (01:17,43)

3. Mia Witte 2004 SV Poseidon Hamburg 05:23,07
  100m: 01:17,56 (01:17,56) | 200m: 02:39,21 (01:21,65) | 300m: 04:02,38 (01:23,17)
  400m: 05:23,07 (01:20,69)

4. Leoni Gaudian 2004 SVE Hamburg 05:24,97
  100m: 01:14,23 (01:14,23) | 200m: 02:38,56 (01:24,33) | 300m: 04:03,44 (01:24,88)
  400m: 05:24,97 (01:21,53)

5. Paula Josephine Winkelmann 2004 TV Gut Heil Billstedt 06:02,79 ENM
  100m: 01:22,75 (01:22,75) | 200m: 02:55,84 (01:33,09) | 300m: 04:30,58 (01:34,74)
  400m: 06:02,79 (01:32,21)

abgemeldet
Kira Lindner 2004 SVE Hamburg
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 18
noch Wettkampf 16 - 400m Freistil weiblich
Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Josefine Reimer 2003 SG HT16 Hamburg 05:16,91
  100m: 01:15,34 (01:15,34) | 200m: 02:36,19 (01:20,85) | 300m: 03:57,31 (01:21,12)
  400m: 05:16,91 (01:19,60)

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2018

Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg 04:32,40
  100m: 01:03,95 (01:03,95) | 200m: 02:14,62 (01:10,67) | 300m: 03:25,87 (01:11,25)
  400m: 04:32,40 (01:06,53)

2. Emily Schröder 2000 SVE Hamburg 04:36,37
  100m: 01:04,93 (01:04,93) | 200m: 02:15,30 (01:10,37) | 300m: 03:26,53 (01:11,23)
  400m: 04:36,37 (01:09,84)

3. Linda Dalladas 1991 HNT Hamburg 04:45,17
  100m: 01:07,08 (01:07,08) | 200m: 02:18,20 (01:11,12) | 300m: 03:31,12 (01:12,92)
  400m: 04:45,17 (01:14,05)

4. Celina Feldtmann 2002 SGS Hamburg 04:52,73
  100m: 01:08,34 (01:08,34) | 200m: 02:22,69 (01:14,35) | 300m: 03:37,81 (01:15,12)
  400m: 04:52,73 (01:14,92)

5. Anastasia Maurischat 2004 AMTV-FTV Hamburg 05:06,96
  100m: 01:10,59 (01:10,59) | 200m: 02:28,78 (01:18,19) | 300m: 03:48,14 (01:19,36)
  400m: 05:06,96 (01:18,82)

6. Jennifer Wassmann 2004 SGS Hamburg 05:07,61
  100m: 01:12,20 (01:12,20) | 200m: 02:31,21 (01:19,01) | 300m: 03:50,18 (01:18,97)
  400m: 05:07,61 (01:17,43)

7. Marie Brüggemann 2002 SG Hamburg-West 05:13,30
  100m: 01:10,52 (01:10,52) | 200m: 02:30,24 (01:19,72) | 300m: 03:51,78 (01:21,54)
  400m: 05:13,30 (01:21,52)

8. Josefine Reimer 2003 SG HT16 Hamburg 05:16,91
  100m: 01:15,34 (01:15,34) | 200m: 02:36,19 (01:20,85) | 300m: 03:57,31 (01:21,12)
  400m: 05:16,91 (01:19,60)

9. Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 05:18,01
  100m: 01:15,07 (01:15,07) | 200m: 02:36,78 (01:21,71) | 300m: 04:00,14 (01:23,36)
  400m: 05:18,01 (01:17,87)

10. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 05:20,86
  100m: 01:14,95 (01:14,95) | 200m: 02:37,15 (01:22,20) | 300m: 04:02,38 (01:25,23)
  400m: 05:20,86 (01:18,48)

11. Mia Witte 2004 SV Poseidon Hamburg 05:23,07
  100m: 01:17,56 (01:17,56) | 200m: 02:39,21 (01:21,65) | 300m: 04:02,38 (01:23,17)
  400m: 05:23,07 (01:20,69)

12. Alissa Stührk 2005 SV Poseidon Hamburg 05:24,90
  100m: 01:16,06 (01:16,06) | 200m: 02:39,04 (01:22,98) | 300m: 04:03,69 (01:24,65)
  400m: 05:24,90 (01:21,21)

13. Leoni Gaudian 2004 SVE Hamburg 05:24,97
  100m: 01:14,23 (01:14,23) | 200m: 02:38,56 (01:24,33) | 300m: 04:03,44 (01:24,88)
  400m: 05:24,97 (01:21,53)

14. Sophie-Marie Timm 2005 SVE Hamburg 05:26,21
  100m: 01:15,66 (01:15,66) | 200m: 02:39,97 (01:24,31) | 300m: 04:04,26 (01:24,29)
  400m: 05:26,21 (01:21,95)

15. Kyra Schlemminger 2001 SG Bille Hamburg 05:27,23 ENM
  100m: 01:15,38 (01:15,38) | 200m: 02:37,90 (01:22,52) | 300m: 04:02,85 (01:24,95)
  400m: 05:27,23 (01:24,38)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 19
noch Wettkampf 16 - 400m Freistil weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
16. Christiane Hinz 2000 SG Hamburg-West 05:31,47 ENM

  100m: 01:15,00 (01:15,00) | 200m: 02:39,92 (01:24,92) | 300m: 04:06,43 (01:26,51)
  400m: 05:31,47 (01:25,04)

17. Marie Kustrung 2005 HNT Hamburg 05:34,45
  100m: 01:17,43 (01:17,43) | 200m: 02:42,52 (01:25,09) | 300m: 04:08,99 (01:26,47)
  400m: 05:34,45 (01:25,46)

18. Aimee Gettel 2007 SVE Hamburg 05:39,69
  100m: 01:20,23 (01:20,23) | 200m: 02:46,71 (01:26,48) | 300m: 04:14,19 (01:27,48)
  400m: 05:39,69 (01:25,50)

19. Xenia Caspers 2006 Hamburger SC 05:45,56
  100m: 01:19,07 (01:19,07) | 200m: 02:02,89 (00:43,82) | 300m: 04:17,72 (02:14,83)
  400m: 05:45,56 (01:27,84)

20. Laura Jantzen 2005 SG HT16 Hamburg 05:47,02
  100m: 01:17,74 (01:17,74) | 200m: 02:47,65 (01:29,91) | 300m: 04:17,41 (01:29,76)
  400m: 05:47,02 (01:29,61)

21. Phelina Sarre 2006 HNT Hamburg 05:49,13
  100m: 01:16,68 (01:16,68) | 200m: 02:47,17 (01:30,49) | 300m: 04:18,65 (01:31,48)
  400m: 05:49,13 (01:30,48)

22. Clara Göldner 2006 SG Bille Hamburg 05:52,44
  100m: 01:20,80 (01:20,80) | 200m: 02:51,59 (01:30,79) | 300m: 04:23,04 (01:31,45)
  400m: 05:52,44 (01:29,40)

23. Fiona Glässing 2007 SG HT16 Hamburg 05:53,15
  100m: 01:20,08 (01:20,08) | 200m: 02:48,55 (01:28,47) | 300m: 04:20,83 (01:32,28)
  400m: 05:53,15 (01:32,32)

24. Lilli Einfeldt 2007 Hamburger SC 05:55,74
  100m: 01:22,26 (01:22,26) | 200m: 02:52,05 (01:29,79) | 300m: 04:23,66 (01:31,61)
  400m: 05:55,74 (01:32,08)

25. Paula Josephine Winkelmann 2004 TV Gut Heil Billstedt 06:02,79 ENM
  100m: 01:22,75 (01:22,75) | 200m: 02:55,84 (01:33,09) | 300m: 04:30,58 (01:34,74)
  400m: 06:02,79 (01:32,21)

26. Melanie Berg 2007 SG HT16 Hamburg 06:11,33
  100m: 01:25,55 (01:25,55) | 200m: 03:01,31 (01:35,76) | 300m: 04:36,63 (01:35,32)
  400m: 06:11,33 (01:34,70)

abgemeldet
Natalie Grillo 2002 SG Hamburg-West
Yusra Mardini 1998 Wasserfreunde Spandau 04

Wettkampf 17 - 400m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2008: 06:25,00   2007: 06:20,00   2006: 05:55,00   2005: 05:50,00   2004: 05:45,00   2003: 05:30,00   2002: 05:25,00   2001:
05:20,00   offen: 04:45,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Ivan Korolev 2008 TV Gut Heil Billstedt 05:29,90
  100m: 01:18,77 (01:18,77) | 200m: 02:43,72 (01:24,95) | 300m: 04:09,14 (01:25,42)
  400m: 05:29,90 (01:20,76)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 20
noch Wettkampf 17 - 400m Freistil männlich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Dominique Cofré-Junginger 2007 SGS Hamburg 05:19,56
  100m: 01:15,82 (01:15,82) | 200m: 02:38,81 (01:22,99) | 300m: 04:00,98 (01:22,17)
  400m: 05:19,56 (01:18,58)

2. Luca Krings 2007 SVE Hamburg 05:50,15
  100m: 01:23,86 (01:23,86) | 200m: 02:54,15 (01:30,29) | 300m: 04:23,58 (01:29,43)
  400m: 05:50,15 (01:26,57)

3. Jonas Prien 2007 SVE Hamburg 06:04,75
  100m: 01:23,56 (01:23,56) | 200m: 02:56,45 (01:32,89) | 300m: 04:30,73 (01:34,28)
  400m: 06:04,75 (01:34,02)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Hannes Verse 2005 HNT Hamburg 05:06,78
  100m: 01:09,79 (01:09,79) | 200m: 02:29,27 (01:19,48) | 300m: 03:49,63 (01:20,36)
  400m: 05:06,78 (01:17,15)

2. Henning Stöver 2005 HNT Hamburg 05:38,64
  100m: 01:20,15 (01:20,15) | 200m: 02:48,02 (01:27,87) | 300m: 04:15,96 (01:27,94)
  400m: 05:38,64 (01:22,68)

3. Fabian Wilm 2005 TV Gut Heil Billstedt 05:40,96
  100m: 01:16,88 (01:16,88) | 200m: 02:44,28 (01:27,40) | 300m: 04:13,72 (01:29,44)
  400m: 05:40,96 (01:27,24)

abgemeldet
Jannes Höppner 2005 SGS Hamburg
Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Christopher Hartwig 2004 Hamburger SC 04:12,55
  100m: 01:00,12 (01:00,12) | 200m: 02:04,54 (01:04,42) | 300m: 03:09,56 (01:05,02)
  400m: 04:12,55 (01:02,99)

2. Luca Marcel Hetzel 2004 AWV 09 05:13,53
  100m: 01:10,73 (01:10,73) | 200m: 02:32,24 (01:21,51) | 300m: 03:53,03 (01:20,79)
  400m: 05:13,53 (01:20,50)

3. Nick Barholz 2004 TV Gut Heil Billstedt 05:28,95
  100m: 01:17,92 (01:17,92) | 200m: 02:43,92 (01:26,00) | 300m: 04:09,65 (01:25,73)
  400m: 05:28,95 (01:19,30)

abgemeldet
Jonah Tielmann 2004 Hamburger SC
Manuel Seehausen 2004 AWV 09

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Romano Matteo Padula 2003 HNT Hamburg 04:54,38
  100m: 01:10,46 (01:10,46) | 200m: 02:27,53 (01:17,07) | 300m: 03:43,12 (01:15,59)
  400m: 04:54,38 (01:11,26)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 21
noch Wettkampf 17 - 400m Freistil männlich
noch Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Justin Heunemann 2003 SG HT16 Hamburg

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Til Eckelt 2002 Hamburger SC 04:34,70
  100m: 01:02,52 (01:02,52) | 200m: 02:12,99 (01:10,47) | 300m: 03:25,41 (01:12,42)
  400m: 04:34,70 (01:09,29)

2. Mattis Rieger 2002 AMTV-FTV Hamburg 04:46,98
  100m: 01:03,87 (01:03,87) | 200m: 02:16,16 (01:12,29) | 300m: 03:32,22 (01:16,06)
  400m: 04:46,98 (01:14,76)

3. Tom Weber 2002 AWV 09 05:06,48
  100m: 01:10,74 (01:10,74) | 200m: 02:28,67 (01:17,93) | 300m: 03:49,55 (01:20,88)
  400m: 05:06,48 (01:16,93)

4. Alex Thomsen 2002 SVE Hamburg 05:15,34
  100m: 01:11,16 (01:11,16) | 200m: 02:30,77 (01:19,61) | 300m: 03:53,35 (01:22,58)
  400m: 05:15,34 (01:21,99)

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2018

Silas Beth 2003 SG Bad Schwartau 03:55,24
  100m: 00:56,44 (00:56,44) | 200m: 01:56,46 (01:00,02) | 300m: 02:57,01 (01:00,55)
  400m: 03:55,24 (00:58,23)

2. Arti Krasniqi 1999 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 04:06,04
  100m: 00:56,81 (00:56,81) | 200m: 01:58,71 (01:01,90) | 300m: 03:02,43 (01:03,72)
  400m: 04:06,04 (01:03,61)

3. Christopher Hartwig 2004 Hamburger SC 04:12,55
  100m: 01:00,12 (01:00,12) | 200m: 02:04,54 (01:04,42) | 300m: 03:09,56 (01:05,02)
  400m: 04:12,55 (01:02,99)

4. Nicholas Grillo 2000 SG Hamburg-West 04:15,39
  100m: 00:58,81 (00:58,81) | 200m: 02:04,06 (01:05,25) | 300m: 03:11,47 (01:07,41)
  400m: 04:15,39 (01:03,92)

5. Alec Herre 2000 SG HT16 Hamburg 04:25,21
  100m: 00:59,99 (00:59,99) | 200m: 02:07,61 (01:07,62) | 300m: 03:16,84 (01:09,23)
  400m: 04:25,21 (01:08,37)

6. Lennart Faller 1998 AWV 09 04:25,82
  100m: 00:58,87 (00:58,87) | 200m: 02:05,10 (01:06,23) | 300m: 03:14,91 (01:09,81)
  400m: 04:25,82 (01:10,91)

7. Til Eckelt 2002 Hamburger SC 04:34,70
  100m: 01:02,52 (01:02,52) | 200m: 02:12,99 (01:10,47) | 300m: 03:25,41 (01:12,42)
  400m: 04:34,70 (01:09,29)

8. Stephan Wenzel 1979 SG Hamburg-West 04:36,23
  100m: 01:02,85 (01:02,85) | 200m: 02:12,90 (01:10,05) | 300m: 03:24,66 (01:11,76)
  400m: 04:36,23 (01:11,57)

9. Jan Veit 2000 SVE Hamburg 04:38,36
  100m: 01:02,52 (01:02,52) | 200m: 02:13,49 (01:10,97) | 300m: 03:25,86 (01:12,37)
  400m: 04:38,36 (01:12,50)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 22
noch Wettkampf 17 - 400m Freistil männlich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
10. Mattis Rieger 2002 AMTV-FTV Hamburg 04:46,98

  100m: 01:03,87 (01:03,87) | 200m: 02:16,16 (01:12,29) | 300m: 03:32,22 (01:16,06)
  400m: 04:46,98 (01:14,76)

11. Romano Matteo Padula 2003 HNT Hamburg 04:54,38
  100m: 01:10,46 (01:10,46) | 200m: 02:27,53 (01:17,07) | 300m: 03:43,12 (01:15,59)
  400m: 04:54,38 (01:11,26)

12. Tom Weber 2002 AWV 09 05:06,48
  100m: 01:10,74 (01:10,74) | 200m: 02:28,67 (01:17,93) | 300m: 03:49,55 (01:20,88)
  400m: 05:06,48 (01:16,93)

13. Hannes Verse 2005 HNT Hamburg 05:06,78
  100m: 01:09,79 (01:09,79) | 200m: 02:29,27 (01:19,48) | 300m: 03:49,63 (01:20,36)
  400m: 05:06,78 (01:17,15)

14. Luca Marcel Hetzel 2004 AWV 09 05:13,53
  100m: 01:10,73 (01:10,73) | 200m: 02:32,24 (01:21,51) | 300m: 03:53,03 (01:20,79)
  400m: 05:13,53 (01:20,50)

15. Alex Thomsen 2002 SVE Hamburg 05:15,34
  100m: 01:11,16 (01:11,16) | 200m: 02:30,77 (01:19,61) | 300m: 03:53,35 (01:22,58)
  400m: 05:15,34 (01:21,99)

16. Dominique Cofré-Junginger 2007 SGS Hamburg 05:19,56
  100m: 01:15,82 (01:15,82) | 200m: 02:38,81 (01:22,99) | 300m: 04:00,98 (01:22,17)
  400m: 05:19,56 (01:18,58)

17. Nick Barholz 2004 TV Gut Heil Billstedt 05:28,95
  100m: 01:17,92 (01:17,92) | 200m: 02:43,92 (01:26,00) | 300m: 04:09,65 (01:25,73)
  400m: 05:28,95 (01:19,30)

18. Ivan Korolev 2008 TV Gut Heil Billstedt 05:29,90
  100m: 01:18,77 (01:18,77) | 200m: 02:43,72 (01:24,95) | 300m: 04:09,14 (01:25,42)
  400m: 05:29,90 (01:20,76)

19. Henning Stöver 2005 HNT Hamburg 05:38,64
  100m: 01:20,15 (01:20,15) | 200m: 02:48,02 (01:27,87) | 300m: 04:15,96 (01:27,94)
  400m: 05:38,64 (01:22,68)

20. Fabian Wilm 2005 TV Gut Heil Billstedt 05:40,96
  100m: 01:16,88 (01:16,88) | 200m: 02:44,28 (01:27,40) | 300m: 04:13,72 (01:29,44)
  400m: 05:40,96 (01:27,24)

21. Luca Krings 2007 SVE Hamburg 05:50,15
  100m: 01:23,86 (01:23,86) | 200m: 02:54,15 (01:30,29) | 300m: 04:23,58 (01:29,43)
  400m: 05:50,15 (01:26,57)

22. Jonas Prien 2007 SVE Hamburg 06:04,75
  100m: 01:23,56 (01:23,56) | 200m: 02:56,45 (01:32,89) | 300m: 04:30,73 (01:34,28)
  400m: 06:04,75 (01:34,02)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 23
Wettkampf 18 - 200m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2008: 04:15,00   2007: 04:10,00   2006: 03:40,00   2005: 03:35,00   2004: 03:28,00   2003: 03:22,00   offen: 03:10,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 03:26,66
  100m: 01:40,46 (01:40,46) | 200m: 03:26,66 (01:46,20)

2. Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 03:48,99
  100m: 01:51,30 (01:51,30) | 200m: 03:48,99 (01:57,69)

3. Leanne Seifert 2008 SGS Hamburg 03:56,14
  100m: 01:54,57 (01:54,57) | 200m: 03:56,14 (02:01,57)

4. Henni Marit Hoheisel 2008 AWV 09 03:59,11
  100m: 01:52,77 (01:52,77) | 200m: 03:59,11 (02:06,34)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Finja Siegert 2007 SG Bille Hamburg 03:11,53
  100m: 01:31,81 (01:31,81) | 200m: 03:11,53 (01:39,72)

2. Merle Knevel 2007 AMTV-FTV Hamburg 03:20,83
3. Emily Mesler 2007 HNT Hamburg 03:34,71

  100m: 01:42,79 (01:42,79) | 200m: 03:34,71 (01:51,92)
4. Lotte Peeters 2007 HNT Hamburg 03:39,77
5. Lucie Vock 2007 SGS Hamburg 03:42,74

  100m: 01:45,26 (01:45,26) | 200m: 03:42,74 (01:57,48)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Mia Handke 2006 SGS Hamburg 02:58,20
  100m: 01:26,12 (01:26,12) | 200m: 02:58,20 (01:32,08)

2. Vivien Sophie Hanke 2006 HNT Hamburg 03:09,10
3. Lucie Schöttle 2006 SGS Hamburg 03:26,56

  100m: 01:39,54 (01:39,54) | 200m: 03:26,56 (01:47,02)
4. Annika Rammé 2006 AMTV-FTV Hamburg 03:29,37

  100m: 01:37,85 (01:37,85) | 200m: 03:29,37 (01:51,52)
5. Rike Schober 2006 SVE Hamburg 03:36,89
6. Saskia Scheffler 2006 SV Poseidon Hamburg 03:40,17 ENM

  100m: 01:48,20 (01:48,20) | 200m: 03:40,17 (01:51,97)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 02:53,20
  100m: 01:23,30 (01:23,30) | 200m: 02:53,20 (01:29,90)

2. Solvejg Bergemann 2005 AMTV-FTV Hamburg 03:03,57
  100m: 01:28,82 (01:28,82) | 200m: 03:03,57 (01:34,75)

3. Emma Lane Bayer 2005 SVE Hamburg 03:03,82
  100m: 01:28,28 (01:28,28) | 200m: 03:03,82 (01:35,54)

4. Jonna Plate 2005 SG Hamburg-West 03:09,31
  100m: 01:31,05 (01:31,05) | 200m: 03:09,31 (01:38,26)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 24
noch Wettkampf 18 - 200m Brust weiblich
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
5. Maylin Möller 2005 HNT Hamburg 03:21,77

  100m: 01:37,64 (01:37,64) | 200m: 03:21,77 (01:44,13)
6. Francine Seifert 2005 SGS Hamburg 03:21,87

  100m: 01:37,25 (01:37,25) | 200m: 03:21,87 (01:44,62)
7. Anna Parbst 2005 SG Bille Hamburg 03:23,63

  100m: 01:36,74 (01:36,74) | 200m: 03:23,63 (01:46,89)
8. Leila Rowoldt 2005 SGS Hamburg 03:29,19

  100m: 01:44,20 (01:44,20) | 200m: 03:29,19 (01:44,99)
9. Laura Tomkowitz 2005 AMTV-FTV Hamburg 03:31,75

  100m: 01:43,16 (01:43,16) | 200m: 03:31,75 (01:48,59)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2018

Jolin Steinhauf 2004 SG Bille Hamburg 02:53,95
  100m: 01:23,12 (01:23,12) | 200m: 02:53,95 (01:30,83)

2. Lucy Stock 2004 SG Hamburg-West 03:05,92
  100m: 01:29,22 (01:29,22) | 200m: 03:05,92 (01:36,70)

3. Enika Tamila Mahdiar 2004 SGS Hamburg 03:16,66
  100m: 01:34,94 (01:34,94) | 200m: 03:16,66 (01:41,72)

4. Leoni Gaudian 2004 SVE Hamburg 03:20,24
  100m: 01:37,41 (01:37,41) | 200m: 03:20,24 (01:42,83)

5. Jocelyn Brandt 2004 Hamburger SC 03:21,77
  100m: 01:35,83 (01:35,83) | 200m: 03:21,77 (01:45,94)

aufgegeben
Liza Ettlich 2004 Hamburger SC ENM

Jahrgang 2003

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Matilda Lohmann 2003 HNT Hamburg

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2018

Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 02:53,20
  100m: 01:23,30 (01:23,30) | 200m: 02:53,20 (01:29,90)

2. Jolin Steinhauf 2004 SG Bille Hamburg 02:53,95
  100m: 01:23,12 (01:23,12) | 200m: 02:53,95 (01:30,83)

3. Franziska Nissen 1999 SVE Hamburg 02:53,99
4. Mia Handke 2006 SGS Hamburg 02:58,20

  100m: 01:26,12 (01:26,12) | 200m: 02:58,20 (01:32,08)
5. Lena-Marie Klatzka 1999 HNT Hamburg 03:00,34

  100m: 01:26,05 (01:26,05) | 200m: 03:00,34 (01:34,29)
6. Sina Heuer 2000 SG Hamburg-West 03:00,89

  100m: 01:26,64 (01:26,64) | 200m: 03:00,89 (01:34,25)
7. Solvejg Bergemann 2005 AMTV-FTV Hamburg 03:03,57

  100m: 01:28,82 (01:28,82) | 200m: 03:03,57 (01:34,75)
8. Emma Lane Bayer 2005 SVE Hamburg 03:03,82

  100m: 01:28,28 (01:28,28) | 200m: 03:03,82 (01:35,54)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 25
noch Wettkampf 18 - 200m Brust weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
9. Lucy Stock 2004 SG Hamburg-West 03:05,92

  100m: 01:29,22 (01:29,22) | 200m: 03:05,92 (01:36,70)
10. Vivien Sophie Hanke 2006 HNT Hamburg 03:09,10
11. Jonna Plate 2005 SG Hamburg-West 03:09,31

  100m: 01:31,05 (01:31,05) | 200m: 03:09,31 (01:38,26)
12. Finja Siegert 2007 SG Bille Hamburg 03:11,53

  100m: 01:31,81 (01:31,81) | 200m: 03:11,53 (01:39,72)
13. Julia Bartwicki 2002 TV Gut Heil Billstedt 03:13,35 ENM

  100m: 01:32,08 (01:32,08) | 200m: 03:13,35 (01:41,27)
14. Enika Tamila Mahdiar 2004 SGS Hamburg 03:16,66

  100m: 01:34,94 (01:34,94) | 200m: 03:16,66 (01:41,72)
15. Leoni Gaudian 2004 SVE Hamburg 03:20,24

  100m: 01:37,41 (01:37,41) | 200m: 03:20,24 (01:42,83)
16. Merle Knevel 2007 AMTV-FTV Hamburg 03:20,83
17. Jocelyn Brandt 2004 Hamburger SC 03:21,77

  100m: 01:35,83 (01:35,83) | 200m: 03:21,77 (01:45,94)
17. Maylin Möller 2005 HNT Hamburg 03:21,77

  100m: 01:37,64 (01:37,64) | 200m: 03:21,77 (01:44,13)
19. Francine Seifert 2005 SGS Hamburg 03:21,87

  100m: 01:37,25 (01:37,25) | 200m: 03:21,87 (01:44,62)
20. Anna Parbst 2005 SG Bille Hamburg 03:23,63

  100m: 01:36,74 (01:36,74) | 200m: 03:23,63 (01:46,89)
21. Lucie Schöttle 2006 SGS Hamburg 03:26,56

  100m: 01:39,54 (01:39,54) | 200m: 03:26,56 (01:47,02)
22. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 03:26,66

  100m: 01:40,46 (01:40,46) | 200m: 03:26,66 (01:46,20)
23. Leila Rowoldt 2005 SGS Hamburg 03:29,19

  100m: 01:44,20 (01:44,20) | 200m: 03:29,19 (01:44,99)
24. Annika Rammé 2006 AMTV-FTV Hamburg 03:29,37

  100m: 01:37,85 (01:37,85) | 200m: 03:29,37 (01:51,52)
25. Laura Tomkowitz 2005 AMTV-FTV Hamburg 03:31,75

  100m: 01:43,16 (01:43,16) | 200m: 03:31,75 (01:48,59)
26. Emily Mesler 2007 HNT Hamburg 03:34,71

  100m: 01:42,79 (01:42,79) | 200m: 03:34,71 (01:51,92)
27. Rike Schober 2006 SVE Hamburg 03:36,89
28. Lotte Peeters 2007 HNT Hamburg 03:39,77
29. Saskia Scheffler 2006 SV Poseidon Hamburg 03:40,17 ENM

  100m: 01:48,20 (01:48,20) | 200m: 03:40,17 (01:51,97)
30. Lucie Vock 2007 SGS Hamburg 03:42,74

  100m: 01:45,26 (01:45,26) | 200m: 03:42,74 (01:57,48)
31. Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 03:48,99

  100m: 01:51,30 (01:51,30) | 200m: 03:48,99 (01:57,69)
32. Leanne Seifert 2008 SGS Hamburg 03:56,14

  100m: 01:54,57 (01:54,57) | 200m: 03:56,14 (02:01,57)
33. Henni Marit Hoheisel 2008 AWV 09 03:59,11

  100m: 01:52,77 (01:52,77) | 200m: 03:59,11 (02:06,34)

abgemeldet
Isabel Grimmer 2002 SGS Hamburg



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 26
Wettkampf 19 - 200m Brust männlich
Pflichtzeiten
2008: 04:15,00   2007: 04:10,00   2006: 03:50,00   2005: 03:40,00   2004: 03:30,00   2003: 03:15,00   2002: 03:10,00   2001:
03:07,00   offen: 02:52,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Ben-Niklas Timm 2008 Hamburger SC 03:19,88
2. Kian Matuchniak 2008 Hamburger SC 03:20,64

  100m: 01:37,79 (01:37,79) | 200m: 03:20,64 (01:42,85)
3. Tamino Karsten 2008 SGS Hamburg 03:39,47

  100m: 01:47,35 (01:47,35) | 200m: 03:39,47 (01:52,12)
4. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 03:40,04

  100m: 01:47,54 (01:47,54) | 200m: 03:40,04 (01:52,50)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 03:12,70
  100m: 01:35,75 (01:35,75) | 200m: 03:12,70 (01:36,95)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Calvin Gorniak 2006 SG Bille Hamburg 03:06,50
  100m: 01:28,81 (01:28,81) | 200m: 03:06,50 (01:37,69)

abgemeldet
Lukas Jonte Reimers 2006 TV Gut Heil Billstedt

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Jonah Peters 2005 HNT Hamburg 02:57,95
  100m: 01:24,71 (01:24,71) | 200m: 02:57,95 (01:33,24)

2. Fabian Wilm 2005 TV Gut Heil Billstedt 03:35,85
  100m: 01:46,29 (01:46,29) | 200m: 03:35,85 (01:49,56)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Nunjo Toennies 2004 TV Gut Heil Billstedt 02:29,34
  100m: 01:11,73 (01:11,73) | 200m: 02:29,34 (01:17,61)

2. Jonas Schwanzer 2004 SGS Hamburg 02:47,42
  100m: 01:19,06 (01:19,06) | 200m: 02:47,42 (01:28,36)

3. Florian Siegert 2004 SG Bille Hamburg 02:48,16
  100m: 01:21,70 (01:21,70) | 200m: 02:48,16 (01:26,46)

4. Roman Knigge 2004 Hamburger SC 02:49,80
  100m: 01:22,01 (01:22,01) | 200m: 02:49,80 (01:27,79)

5. Jakob Biljes 2004 SV Poseidon Hamburg 02:59,84
  100m: 01:24,26 (01:24,26) | 200m: 02:59,84 (01:35,58)
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 27
noch Wettkampf 19 - 200m Brust männlich
noch Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Mohamed Cole 2004 TV Gut Heil Billstedt

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg 02:29,01
  100m: 01:12,52 (01:12,52) | 200m: 02:29,01 (01:16,49)

2. Luca Bally 2003 AMTV-FTV Hamburg 03:00,54

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Constant Peeters 2002 HNT Hamburg 02:41,85
  100m: 01:16,80 (01:16,80) | 200m: 02:41,85 (01:25,05)

2. Fujia Li 2002 Hamburger SC 02:44,21
  100m: 01:18,68 (01:18,68) | 200m: 02:44,21 (01:25,53)

3. Joshua Brunner 2002 HNT Hamburg 02:51,44
4. Fedor Schöberl 2002 Hamburger SC 02:59,31

  100m: 01:25,00 (01:25,00) | 200m: 02:59,31 (01:34,31)

abgemeldet
Luca Rogge 2002 SVE Hamburg

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2018

Sebastian Schulz 2001 SGS Hamburg 02:24,03
2. Florian Kühn 2001 SG Hamburg-West 02:29,92

  100m: 01:10,92 (01:10,92) | 200m: 02:29,92 (01:19,00)

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2018

Jonathan Chung Yee 1998 SG HT16 Hamburg 02:18,02
  100m: 01:05,62 (01:05,62) | 200m: 02:18,02 (01:12,40)

2. Justin Bott 1998 SG HT16 Hamburg 02:21,56
  100m: 01:06,00 (01:06,00) | 200m: 02:21,56 (01:15,56)

3. Sebastian Schulz 2001 SGS Hamburg 02:24,03
4. Julian Bott 1998 SG HT16 Hamburg 02:26,72

  100m: 01:09,66 (01:09,66) | 200m: 02:26,72 (01:17,06)
5. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg 02:29,01

  100m: 01:12,52 (01:12,52) | 200m: 02:29,01 (01:16,49)
6. Nunjo Toennies 2004 TV Gut Heil Billstedt 02:29,34

  100m: 01:11,73 (01:11,73) | 200m: 02:29,34 (01:17,61)
7. Florian Kühn 2001 SG Hamburg-West 02:29,92

  100m: 01:10,92 (01:10,92) | 200m: 02:29,92 (01:19,00)
8. Maximilian Helmich 1999 SGS Hamburg 02:32,93

  100m: 01:13,44 (01:13,44) | 200m: 02:32,93 (01:19,49)
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 28
noch Wettkampf 19 - 200m Brust männlich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
9. Frank Rauchfuß 1976 SGS Hamburg 02:35,26

  100m: 01:13,72 (01:13,72) | 200m: 02:35,26 (01:21,54)
10. Constant Peeters 2002 HNT Hamburg 02:41,85

  100m: 01:16,80 (01:16,80) | 200m: 02:41,85 (01:25,05)
11. Fujia Li 2002 Hamburger SC 02:44,21

  100m: 01:18,68 (01:18,68) | 200m: 02:44,21 (01:25,53)
12. Jonas Schwanzer 2004 SGS Hamburg 02:47,42

  100m: 01:19,06 (01:19,06) | 200m: 02:47,42 (01:28,36)
13. Florian Siegert 2004 SG Bille Hamburg 02:48,16

  100m: 01:21,70 (01:21,70) | 200m: 02:48,16 (01:26,46)
14. Roman Knigge 2004 Hamburger SC 02:49,80

  100m: 01:22,01 (01:22,01) | 200m: 02:49,80 (01:27,79)
15. Joshua Brunner 2002 HNT Hamburg 02:51,44
16. Jonah Peters 2005 HNT Hamburg 02:57,95

  100m: 01:24,71 (01:24,71) | 200m: 02:57,95 (01:33,24)
17. Fedor Schöberl 2002 Hamburger SC 02:59,31

  100m: 01:25,00 (01:25,00) | 200m: 02:59,31 (01:34,31)
18. Jakob Biljes 2004 SV Poseidon Hamburg 02:59,84

  100m: 01:24,26 (01:24,26) | 200m: 02:59,84 (01:35,58)
19. Luca Bally 2003 AMTV-FTV Hamburg 03:00,54
20. Calvin Gorniak 2006 SG Bille Hamburg 03:06,50

  100m: 01:28,81 (01:28,81) | 200m: 03:06,50 (01:37,69)
21. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 03:12,70

  100m: 01:35,75 (01:35,75) | 200m: 03:12,70 (01:36,95)
22. Ben-Niklas Timm 2008 Hamburger SC 03:19,88
23. Kian Matuchniak 2008 Hamburger SC 03:20,64

  100m: 01:37,79 (01:37,79) | 200m: 03:20,64 (01:42,85)
24. Fabian Wilm 2005 TV Gut Heil Billstedt 03:35,85

  100m: 01:46,29 (01:46,29) | 200m: 03:35,85 (01:49,56)
25. Tamino Karsten 2008 SGS Hamburg 03:39,47

  100m: 01:47,35 (01:47,35) | 200m: 03:39,47 (01:52,12)
26. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 03:40,04

  100m: 01:47,54 (01:47,54) | 200m: 03:40,04 (01:52,50)
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 29
Wettkampf 20 - 4x50m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
offen: 03:00,00

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2018

1. Mannschaft Offen SVE Hamburg 01:54,64
Mandy Wohlauf 2002 50m: 00:29,19 (00:29,19)
Emily Schröder 2000 100m: 00:57,88 (00:28,69)
Franziska Nissen 1999 150m: 01:26,81 (00:28,93)
Nina Rosenkranz 2002 200m: 01:54,64 (00:27,83)

2. 1. Mannschaft Offen Hamburger SC 01:55,50
Lara Langhein 2005 50m: 00:27,37 (00:27,37)
Helena Widder 2003 100m: 00:56,19 (00:28,82)
Jocelyn Brandt 2004 150m: 01:29,04 (00:32,85)
Malaika Schneider 2003 200m: 01:55,50 (00:26,46)

3. 1. Mannschaft Offen HNT Hamburg 01:58,30
Finja Wittleben 2004
Lena-Marie Klatzka 1999
Sybelle Kaszycki 2003
Lena Cramer 2004 200m: 01:58,30 (01:58,30)

4. 2. Mannschaft Offen SG Hamburg-West 02:06,45
Lin Büscher 2004 50m: 00:30,84 (00:30,84)
Marie Brüggemann 2002 100m: 01:02,56 (00:31,72)
Hannah Glaab 2003 150m: 01:35,70 (00:33,14)
Lucy Stock 2004 200m: 02:06,45 (00:30,75)

5. 1. Mannschaft Offen AMTV-FTV Hamburg 02:07,53
Laura Kretschmer 2003 50m: 00:30,80 (00:30,80)
Leonie Crabiell 2005 100m: 01:05,37 (00:34,57)
Annika Rammé 2006 150m: 01:38,88 (00:33,51)
Hoai-My Ho Buu 2006 200m: 02:07,53 (00:28,65)

6. 1. Mannschaft Offen SG Hamburg-West 02:10,55
Sina Heuer 2000 50m: 00:32,15 (00:32,15)
Christiane Hinz 2000 100m: 01:03,90 (00:31,75)
Martha Germanus 2003 150m: 01:37,58 (00:33,68)
Jonna Plate 2005 200m: 02:10,55 (00:32,97)

7. 1. Mannschaft Offen SG HT16 Hamburg 02:10,86
Josefine Reimer 2003 50m: 00:30,82 (00:30,82)
Laura Jantzen 2005 100m: 01:04,00 (00:33,18)
Celina Bornhöft 2003 150m: 01:37,12 (00:33,12)
Fiona Glässing 2007 200m: 02:10,86 (00:33,74)
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 30
Wettkampf 21 - 4x50m Freistil männlich
Pflichtzeiten
offen: 03:00,00

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2018

1. Mannschaft Offen SG Hamburg-West 01:37,17
Hendrik Rogoll 1996 50m: 00:24,33 (00:24,33)
Florian Kühn 2001 100m: 00:49,06 (00:24,73)
Nicholas Grillo 2000 150m: 01:13,48 (00:24,42)
Hans Werner Köhn 1996 200m: 01:37,17 (00:23,69)

2. 1. Mannschaft Offen HNT Hamburg 01:40,54
Erik Brügge 1994 50m: 00:25,45 (00:25,45)
Yagiz Yürüker 1991 100m: 00:49,97 (00:24,52)
Constant Peeters 2002 150m: 01:16,20 (00:26,23)
Pascal Wittleben 1999 200m: 01:40,54 (00:24,34)

3. 1. Mannschaft Offen AMTV-FTV Hamburg 01:41,27
Felix Kirschstein 2000 50m: 00:26,88 (00:26,88)
Mohammadreza Labbafi 1999 100m: 00:53,08 (00:26,20)
Pelle Kuhn 2002 150m: 01:18,16 (00:25,08)
David Erbes 2001 200m: 01:41,27 (00:23,11)

4. 1. Mannschaft Offen SG HT16 Hamburg 01:43,45
Alec Herre 2000 50m: 00:25,51 (00:25,51)
Julian Bott 1998 100m: 00:51,14 (00:25,63)
Justin Bott 1998 150m: 01:16,00 (00:24,86)
Jonathan Chung Yee 1998 200m: 01:43,45 (00:27,45)

5. 1. Mannschaft Offen SVE Hamburg 01:45,95
Patrick Elvers 2000 50m: 00:25,87 (00:25,87)
Jan Veit 2000 100m: 00:51,91 (00:26,04)
Niklas Schwebel 2005 150m: 01:18,57 (00:26,66)
Nikolas Sturm 2003 200m: 01:45,95 (00:27,38)

6. 1. Mannschaft Offen TV Gut Heil Billstedt 01:46,11
Arne Stein 2003 50m: 00:24,13 (00:24,13)
Nelson Maier 2003 100m: 00:48,81 (00:24,68)
Jan Kretschmer 1990 150m: 01:19,42 (00:30,61)
Nunjo Toennies 2004 200m: 01:46,11 (00:26,69)

7. 1. Mannschaft Offen Hamburger SC 01:46,62
Hendrik Wagner 2000 50m: 00:25,59 (00:25,59)
Fujia Li 2002 100m: 00:54,10 (00:28,51)
Lasse Tegen 2005 150m: 01:21,85 (00:27,75)
Christopher Hartwig 2004 200m: 01:46,62 (00:24,77)

8. 1. Mannschaft Offen AWV 09 01:47,17
Lennart Faller 1998 50m: 00:25,04 (00:25,04)
Tom Weber 2002 100m: 00:52,65 (00:27,61)
Luca Marcel Hetzel 2004 150m: 01:21,64 (00:28,99)
Finn Bastian Fürstenwerth 1993 200m: 01:47,17 (00:25,53)

9. 2. Mannschaft Offen SG Hamburg-West 01:48,36
Lennart Rogoll 1998 50m: 00:26,00 (00:26,00)
Kurosch Amirgholi 2003 100m: 00:55,49 (00:29,49)
Felix Dreier 2003 150m: 01:22,57 (00:27,08)
Stephan Wenzel 1979 200m: 01:48,36 (00:25,79)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 31
noch Wettkampf 21 - 4x50m Freistil männlich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
10. 2. Mannschaft Offen AMTV-FTV Hamburg 02:05,88

Timo Tiedeke 2002 50m: 00:27,86 (00:27,86)
Luca Bally 2003 100m: 01:01,54 (00:33,68)
Torben Knevel 2003 150m: 01:35,46 (00:33,92)
Lars Cornils 2001 200m: 02:05,88 (00:30,42)

Wettkampf 22 - 800m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2018

Mandy Wohlauf 2002 SVE Hamburg 09:44,42
  100m: 01:06,97 (01:06,97) | 200m: 02:19,84 (01:12,87) | 300m: 03:33,75 (01:13,91)
  400m: 04:47,91 (01:14,16) | 500m: 06:03,03 (01:15,12) | 600m: 07:18,02 (01:14,99)
  700m: 08:32,56 (01:14,54) | 800m: 09:44,42 (01:11,86)

2. Anastasia Maurischat 2004 AMTV-FTV Hamburg 10:29,44
  100m: 01:12,47 (01:12,47) | 200m: 02:31,16 (01:18,69) | 300m: 03:50,72 (01:19,56)
  400m: 05:10,58 (01:19,86) | 500m: 06:30,66 (01:20,08) | 600m: 07:51,47 (01:20,81)
  700m: 09:10,97 (01:19,50) | 800m: 10:29,44 (01:18,47)

3. Kyra Schlemminger 2001 SG Bille Hamburg 11:00,66
  100m: 01:15,20 (01:15,20) | 200m: 02:37,02 (01:21,82) | 300m: 04:00,36 (01:23,34)
  400m: 05:25,14 (01:24,78) | 500m: 06:48,75 (01:23,61) | 600m: 08:12,90 (01:24,15)
  700m: 09:37,38 (01:24,48) | 800m: 11:00,66 (01:23,28)

4. Maylin Möller 2005 HNT Hamburg 11:04,81
  100m: 01:17,97 (01:17,97) | 200m: 02:41,45 (01:23,48) | 300m: 04:05,13 (01:23,68)
  400m: 05:29,42 (01:24,29) | 500m: 06:54,13 (01:24,71) | 600m: 08:18,52 (01:24,39)
  700m: 09:42,95 (01:24,43) | 800m: 11:04,81 (01:21,86)

5. Sophie-Marie Timm 2005 SVE Hamburg 11:18,50
  100m: 01:14,93 (01:14,93) | 200m: 02:40,45 (01:25,52) | 300m: 04:07,25 (01:26,80)
  400m: 05:33,74 (01:26,49) | 500m: 07:01,86 (01:28,12) | 600m: 08:28,61 (01:26,75)
  700m: 09:54,44 (01:25,83) | 800m: 11:18,50 (01:24,06)

6. Marie Kustrung 2005 HNT Hamburg 11:50,13
  100m: 01:17,13 (01:17,13) | 200m: 02:44,65 (01:27,52) | 300m: 04:16,19 (01:31,54)
  400m: 05:48,54 (01:32,35) | 500m: 07:20,80 (01:32,26) | 600m: 08:52,10 (01:31,30)
  700m: 10:24,02 (01:31,92) | 800m: 11:50,13 (01:26,11)

7. Marie Werner 1999 AWV 09 11:50,70
  100m: 01:14,00 (01:14,00) | 200m: 02:41,86 (01:27,86) | 300m: 04:13,27 (01:31,41)
  400m: 05:46,64 (01:33,37) | 500m: 07:20,36 (01:33,72) | 600m: 08:52,46 (01:32,10)
  700m: 10:22,77 (01:30,31) | 800m: 11:50,70 (01:27,93)

8. Neele Mätzold 2006 SG Hamburg-West 12:03,30
  100m: 01:19,99 (01:19,99) | 200m: 02:48,78 (01:28,79) | 300m: 04:20,24 (01:31,46)
  400m: 05:53,47 (01:33,23) | 500m: 07:27,67 (01:34,20) | 600m: 09:04,78 (01:37,11)
  700m: 10:37,21 (01:32,43) | 800m: 12:03,30 (01:26,09)

9. Paula Josephine Winkelmann 2004 TV Gut Heil Billstedt 12:40,41
  100m: 01:22,94 (01:22,94) | 200m: 02:51,11 (01:28,17) | 300m: 04:36,64 (01:45,53)
  400m: 06:14,80 (01:38,16) | 500m: 07:52,48 (01:37,68) | 600m: 09:29,62 (01:37,14)
  700m: 11:06,79 (01:37,17) | 800m: 12:40,41 (01:33,62)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2018 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 32
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg, den 17.11.2018
Abschnittende: 16:40 Uhr
Protokollende: 16:50 Uhr

  gez. Uwe Griem                    gez. Sven Gennerich             gez. Daniela Hölterling      
_____________________    ______________________    ____________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich        Protokollführer                  


